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L. Revision af årsregnskabet for 2023

Som foreningens generalforsamlingsvalgte revisor har vi foretaget revision af årsregnskabet for 2023 for

ABF Aneskilde. Vi har i tilknytning til revisionen gennemlæst ledelsesberetningen.

2. Konklusion på det udførte revisionsarbejde samt revisionspåtegning

Såfremt bestyrelsen godkender årsregnskabet i den foreliggende form, vil vi afgive en revisionspåteg-

ning med følgende konklusion og fremhævelser:

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for ABF Aneskilde for regnskabsåret 1. januar - 31. december 20D3, der

omfatter resultatopgØrelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabsprak-

sis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven, andelsboligloven og foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af andelsboligforeningens aktiver,

passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af andelsboligforeningens aktivi-

teter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven, an-

delsboligloven og foreningens vedtægter.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revislon i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-

ligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifØlge disse standarder og krav er nærmere be-

skrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhæn-

gige af foreningen i overensstemmelse med lnternational Ethics Standards Board for Accountants'

internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der

er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og

IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

ABF Aneskilde har i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens regnskabsvejledning for

andelsboligforeninger, der aflægger årsregnskab efter årsregnskabsloven, medtaget budgettal som

sammenligningstal i resultatopgørelse og noter. Disse budgettal har, som det fremgår af

resultatopgørelse og noter, ikke været underlagt revision."

3. Revisionens formål

I aftalebrev af 14. marts 2023 har vi redegjort for revisionens formål. I tilknytning hertil er endvidere re-

degjort for ansvarsfordelingen mellem bestyrelsen og os. Revisionen af årsregnskabet for 2023 er udført

i overensstemmelse hermed.

4. Revisionens tilrettelæggelse og udførelse

Revisionen har været tilrettelagt og udført i overensstemmelse med internationale revisionsstandarder

og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Revisionen skal sikre, at årsregnskabet ikke indeholder

væsentlig fejlinformation og har primært omfattet væsentlige regnskabsposter og områder, hvor der er

risiko for væsentlige fejl, herunder fejl vedrørende foretagne regnskabsmæssige skøn.
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Som forberedelse til revisionen for 2023 har vi vurderet risici forbundet med regnskabsaflæggelsen og

vi har sammen med foreningens bestyrelse drøftet de tiltag, bestyrelsen og administrator har iværksat

til styring heraf.

Vi har på baggrund heraf udarbejdet en strategifor revisionen med henblik på at målrette vores arbejde

mod risikofyldte områder. Vi har identificeret følgende regnskabsposter og områder, hvortil der efter

vores opfattelse knytter sig særlige risici for væsentlige fejl og mangler eller usikkerheder i årsregnska-

bet:

r Boligafgift

o Grunde og bygninger

. Egenkapital/andelskroneberegning

o Hæftelser

Boligafgift

Ved revisionen har vi foretaget en sandsynliggørelse af foreningens indtægter fra boligafgifter. De

indregnede indtægter er endvidere afstemt til budget. Der er ikke fundet uoverensstemmelser ved

revisionen.

Grunde og bygninger

Ved revisionen af foreningens ejendom har vi foretaget kontrol af registrering hos Tinglysningen samt

foretaget en vurdering af ejendommens værdiansættelse.

Foreningens ejendom indregnes regnskabsmæssig til dagsværdi iflg. valuarvurdering 12.680.000 kr. Den

offentlige vurdering er 7.600.000 kr. og kostprisen af ejendommen er 3.683.200 kr. Foreningen

overholder regnskabspraksis for andelsboligforeninger iforhold til indregning.

Revisionen af grunde og bygninger har ikke givet anledning til bemærkninger.

Egenka pital/andelskroneberegni ng

Andelskronen beregnes efter model ABF lovens § 5 stk. 2 litra B (handelsværdi) og er opgjort af

bestyrelsen. Vi har gennemgået beregningen heraf og har ingen bemærkninger hertil. Andelskronen er

beregnet til9,7048 kr på grundlag af årsrapportenf or 2022.

Revisionen af egenkapitalen og andelskroneberegningen har ikke givet anledning til bemærkninger.

Hæftelser

Vi har kontrolleret bestyrelsens oplysninger om hæftelser i regnskabet. Andelshaverne hæfter ikke for

gælden iforeningen.

Vi harved vores revision påset, at hæftelsen er korrekt oplyst iregnskabet.

ABF Aneskilde . Revisionsprotokollat af 12. april 2024 64



edrnark

Revisionen har tillige omfattet en vurdering af, hvorvidt det udarbejdede årsregnskab opfylder lovgiv-

ningens og vedtægternes regnskabsbestemmelser. I forbindelse hermed har vi vurderet den valgte

regnskabspraksis, bestyrelsens regnskabsmæssige sk6n samt bestyrelsens afgivne oplysninger i øvrigt.

5. Forretningsgange of intern kontrol

Vi har som led i revisionen gennemgået foreningens registreringssystemer og interne kontroller.

Den interne kontrol i foreningen er i størst muligt praktisk omfang etableret ved, at bestyrelsen

overvåger foreningens Økonomi, og at alle væsentlige omkostninger og udbetalinger skal godkendes af

bestyrelsen. Af praktiske hensyn er der ikke etableret en funktionsadskillelse mellem disponerende

(håndtering af likvider) og registrerende (bogføring m.v.) funktioner, idet foreningens kasserer alene

forestår begge funktioner. Den manglende funktionsadskillelse stiller skærpede krav til den 6vrige

bestyrelses tilsyn med foreningens bogføring og rapportering.

ldet der ikke er en effektiv funktionsadskillelse og dermed effektive interne kontroller, foreligger der en

risiko for, at der opstår tilsigtede eller utilsigtede fejl i foreningens administration, og der kan herved

opstå tab. Vores revision kan ikke afsløre disse fejl med sikkerhed.

Konstaterer vi under vores revision uregelmæssigheder, vil vi udvide revisionen med henblik på at afkla-

re årsagen til de fundne uregelmæssigheder. Vi har ikke i forbindelse med vores revision af årsregnska-

bet for 2023 afdækket uregelmæssigheder, men som anført kan vi ikke give sikkerhed for, at uregel-

mæssigheder ikke forekommer.

5.1. Fuldmagtsforhold

Vi har i forbindelse med revisionen konstateret, at foreningens kasserer Bjarne Emil Rasmussen har

enefuldmagt til foreningens konti i Arbejdernes Landsbank. Vi anbefaler, at fuldmagtsforholdene revur-

deres, idet de nævnte forhold øger risikoen for både tilsigtede og utilsigtede fejl. Det anbefales endvide-

re, at der indføres forretningsgange til styring og kontrol af bankfuldmagter til foreningens konti i

Arbejdernes Landsbank.

6. Formalia

6.1. Bestyrelsesansvar

I forbindelse med vores revision er vi ikke blevet bekendt med handlinger eller undladelser, hvor der ef-

ter vores opfattelse er en begrundet formodning om, at medlemmerne af bestyrelsen kan ifalde erstat-

nings- eller strafansvar.

6.2. Pligt til atføre b6ger mv.

Vi har påset, at revisionsprotokollen underskrives af bestyrelsen.

7. Qvrige oplysninger

Vi har gennemlæst generalforsamlingsreferater frem til og med mødet den 17. april2023.
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I henhold til internationale revisionsstandarder skal vi informere bestyrelsen om forhold, som ikke er

korrigeret i årsregnskabet i den foreliggende form, fordi bestyrelsen vurderer dem som værende uvæ-

sentlige både enkeltvis og sammenlagt for årsregnskabet som helhed.

I forbindelse med revisionen har vi forespurgt bestyrelsen om risikoen for, at årsregnskabet kan inde-

holde væsentlige fejl som følge af besvigelser, samt hvorvidt bestyrelsen har kendskab til konstaterede

eller formodede besvigelser.

Bestyrelsen har oplyst, at der efter bestyrelsens vurdering ikke er særlig risiko for besvigelser, oB at

foreningen i forhold til foreningens størrelse og karakter har et effektivt kontrolmiljø, der afdækker risi-

koen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, herunder fejlinformation forårsaget af besvigelser.

Bestyrelsen har endvidere oplyst, at man ikke har kendskab til konstaterede eller formodede besvigel-

ser.

Ved underskrift på nærværende revisionsprotokollat bekræfter den samlede bestyrelse, at dens med-

lemmer ikke er vidende om faktiske besvigelser, der påvirker foreningen, samt mistanker eller beskyld-

ninger herom.

Bestyrelsen bekræft e r ved u nderskrift på nærværende revisionsprotokollat:

sit ansvar for udformning, implementerinB og vedligeholdelse af interne kontrolsystemer med

henblik på at forebygge og opdage besvigelser og fejl,

at den ikke har kendskab til eller formodning om besvigelser i foreningen og

at den er bevidst om sit ansvar for at påse, at intern kontrol vedrørende bogføring og

formueforvaltning er tilrettelagt på en efter foreningens forhold tilfredsstillende måde,

herunder identifikation af og reaktion på risiciene for besvigelser i foreningen samt de interne

kontroller, som bestyrelsen har etableret for at imødegå disse risici.

I forbindelse med vores revision er vi ikke blevet bekendt med forhold, der indikerer eller vækker mis-

tanke om besvigelser af betydning for årsregnskabet.

lforbindelse med vores revision har vi forespurgt bestyrelsen om, hvorvidt foreningen overholder data-

beskyttelseslovgivningen. Bestyrelsen har i denne forbindelse oplyst, at bestyrelsen har taget stilling til

databeskyttelseslovgivningen og vurderer, at bestemmelserne heri overholdes af foreningen.
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Aarhus, den 12. april2024

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR nr.29 4427 89

Tim Dtirr Nielsen
statsautoriseret revisor
mne41385

Forelagt for bestyrelsen den L2. april2024. qP,fu
Birgit HØyer I

Bestyrelsesmed lem

Bjarne Emil Rasmussen
Kasserer/sekretær
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